П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	22 февраля 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 235

Отчет отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год

Рассмотрев отчет отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год, администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края о проделанной работе за 2021 год.

2. Отделу образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края:
2.1. Продолжить системную работу по реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Поддержка семей, имеющих детей», «Молодые профессионалы», «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края;

2.2. Обеспечить координацию мероприятий по реализации новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края;
2.3. Вести системную работу по увеличению охвата обучающихся дополнительным образованием;
2.4. Создать условия для повышения профессионального мастерства педагогических работников, вовлечения в различные формы поддержки и сопровождения в первые три года работы.

3. Руководителям образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края:

3.1. Обеспечить реализацию обновленных Программ воспитания с учетом новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования;

3.2. Организовать работу по обновлению дополнительных общеобразовательных программ с учётом развития науки, техники, экономики, технологий и социальной сферы;
3.3. Создать условия для воспитания и обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью и обеспечить их вовлечение в дополнительное образование;

3.4. Обеспечить качественную подготовку обучающихся 9, 11 классов к государственной итоговой аттестации в 2022 году.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко